*Vel forsitam hic idem Alfargani, quod prudentioris cautele est, tante subtilitatis archana aggredi formidans difficillima pretermittens cetera reserauit. Nemo enim ad huius expositionis intelligentiam accedere potest nisi geometrie institutis et uniuerso mensurandi genere quasi ad manum plenissime instruatur. Ne itaque antiquorum uestigiis penitus insistens a modernis prorsus uidear dissentire, non per dialogum, ut apud Arabes habetur, uerum more solito atque usitato hoc opus subiciam. Ac deinceps non solum Quadripartiti atque Almaiezi ab Alkindio datam expositionem sed etiam quoddam Aristotilis super totam artem sufficiens et generale commentum, si uita superstes fuerit et facultas detur, te iubente aggrediar.*³¹

29. Haskins Charles. *Studies in the History...*: 69.

30. Haskins Charles. *Studies in the History...*: 69.

31. Martínez Gázquez, José. *The Attitude...*: 55.

2.4 Robert of Ketton (floruit 1141-1156)

Robert of Ketton undertook his translations and scientific works in conjunction with Herman of Carinthia. Robert dedicated his translation of al-Kindi's astrological work to his friend Herman, and as on other occasions, his underlying objective was to understand the *Almagest*, *unde commodior ad Almaiesti quo precipuum nostrum aspirat studium pateret accessus*, with the help of the expertise of his colleague and friend:

Iudicia Alkindi

*Incipiunt Iudicia Alkindi astrologi Rodberti de Ketene translatio. Prologus. Quamquam post Euclidem Theodosii cosmometrie libroque proportionum libentius insudarem, unde commodior ad Almaiesti quo precipuum nostrum aspirat studium pateret accessus, tamen ne per meam segnitiem nostra surdesceret amicitia, uestris nutibus nil preter equum postulantibus, mi Hermanne, nulli Latinorum huius nostri temporis astronomico sedere penitus parare paratus, eum quem commodissimum et ueracissimum inter astrologos indicem uestra quam sepe notauit diligentia uoto uestro seruiens transtuli, non minus amicitie quam peritie facultatibus innisus.*³²

2.5 Herman of Carinthia (floruit 1138-1143)

2.5.1 *Planispherium Ptolomei*

In the prologue to the Latin translation of the Arabic text of Ptolemy's *Planispherium*, a description of the principles of the construction of the astrolabe attributed in the manuscript to Maslama of Madrid, Herman of Carinthia set out his reasons for carrying out this work. He noted that Robert of Ketton translated Al-Battani, author of a set of astronomical tables in the Ptolemaic tradition:

*Quem locum a Ptolomaeo minus diligenter perspectum cum Albatene miratur et Alchoarismus, quorum hunc quidam opera nostra Latium habet, illius uero commodissima translatio Roberti mei industria Latinae orationis thesaurum accumulate.*³³